Les écarts d’acquisition ont fait l’objet de tests de perte de valeur conformément à la norme IAS 36 – Dépréciation
d’actifs, la méthode appliquée est celle des discounted cash-flow développée au niveau des unités génératrices de
trésorerie.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

Hypothèses retenues 31/12/13 31/12/12

Taux d’actualisation (WACC) – Live 8,16% 8,82%

Taux d’actualisation (WACC) - Exhibitions 6,76% 7,21%

Taux d’actualisation (WACC) - Venues 6,76% 7,21%

Hypothèse croissance 3% 3%

Hypothèse croissance en valeur terminale 2% 2%

Le coefficient beta retenu est de 99% pour l’activité de GL events Live et de 94% pour l’activité GL events
Exhibitions et pour l’activité GL events Venues.

Des tests de sensibilité ont été menés sur les principaux éléments à savoir le taux d’actualisation et le taux de
croissance à l’infini.

� 100 � Document de Référence 2013

05   COMPTES CONSOLIDES

Le tableau ci-dessous fait ressortir le résultat de ces simulations en présentant les écarts entre la valeur
recouvrable et la valeur comptable des actifs pour les UGT du groupe :

(en milliers d’euros) GL events Live GL events Exhibitions GL events Venues

Sensibilité de taux d’actualisation +0,5% -0,5% +0,5% -0,5% +0,5% -0,5%
Ecarts entre la valeur recouvrable et la valeur
comptable des actifs

68 205 125 158 39 962 97 944 109 192 156 986

Sensibilité de taux de croissance à l’infini +0,5% -0,5% +0,5% -0,5% +0,5% -0,5%
Ecarts entre la valeur recouvrable et la valeur
comptable des actifs

116 496 75 492 90 623 45 608 150 932 114 042

Des tests de sensibilité ont été effectués sur les données opérationnelles (chiffre d’affaires et résultat opérationnel
courant). Ils ne remettent pas en cause les valeurs des actifs par rapport à la dépréciation déjà effectuée.

5.2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES

(en milliers d’euros) 31/12/12 Augm. Dim.
Ecarts de
conversion

Mvts de
périm. &

reclassements
31/12/13

Terrains 975   (1) (898) 76

Constructions 37 996 33 492 (131) (2 571) (1 157) 67 629

Total brut 38 971 33 492 (131) (2 572) (2 055) 67 705

Amortissements constructions (7 224) (1 851) 60 (615) 608 (9 022)